
 

36/186 

- v těchto ročnících byl minimální nebo žádný podíl evidovaných žáků se sociálním 

znevýhodněním, žáků s jinými SVP bylo v porovnávané skupině 6,7 %; 

- účast žáků 5. ročníků na výuce sledovaných předmětů byla ve srovnání s ostatními 

školami nadprůměrná (91,8 %); z přítomných žáků však nebyli žádní diagnostikovaní 

jako mimořádně nadaní; 

- téměř 80 % vyučujících mělo požadovanou kvalifikaci, průměrný věk byl 42,5 roku, 

podíl začínajících do 3 let praxe 8,3 %; 

- v úrovni znalostí a dovedností v ICT dosáhlo na stupeň „pokročilý“ 71 % PP; 

- téměř 55 % PP získalo znalosti ŠVP i mimo úroveň školy, 46 % vykonávalo funkci 

koordinátora ŠVP; 

- vyučující více uplatňovali motivační podněty, metody a formy podporující vzájemnou 

komunikaci a kooperaci (učitel–žák, žák–žák), tvůrčí samostatný přístup a propojení 

s praxí a životními situacemi; 

- při výuce s využitím prostředků ICT byl zaznamenán vyšší podíl přímé práce některých 

žáků s PC; 

- třídní klima (demokratické prostředí, vzájemná komunikace, zájem o výuku) 

dosahovalo nadprůměrné úrovně (hodnota 3,58 na čtyřstupňové škále). 

Školy s nejlepšími výsledky žáků 9. ročníků 

- v těchto ročnících byl minimální nebo žádný podíl evidovaných žáků se sociálním 

znevýhodněním, žáků s jinými SVP bylo v porovnávané skupině 15,6 %; 

- účast žáků 9. ročníků na výuce sledovaných předmětů byla ve srovnání s ostatními 

školami vysoce nadprůměrná (96,3 %); z přítomných žáků však nebyli žádní 

diagnostikovaní jako mimořádně nadaní; 

- téměř 100 % vyučujících mělo požadovanou odbornou kvalifikaci, průměrný věk byl 

36,1 roku, podíl začínajících do 3 let praxe 14,3 %; 

- v úrovni znalostí a dovedností v ICT dosáhlo na stupeň „pokročilý“ 57 % PP a navíc 

29 % vykonávalo funkci koordinátora ICT; 

- téměř 57 % PP získalo znalosti ŠVP i mimo úroveň školy, 14 % vykonávalo funkci 

koordinátora ŠVP; 

- vyučující více uplatňovali motivační podněty, metody a formy podporující osvojení 

praktických dovedností, práci ve skupině a propojení s praxí a životními situacemi; 

- při výuce s využitím prostředků ICT (57 % vyučovacích jednotek) byl zaznamenán 

nejvyšší podíl přímé práce všech žáků s PC; 

- třídní klima (demokratické prostředí, vzájemná komunikace, vzbuzení zájmu o výuku) 

dosahovalo nadprůměrné úrovně (hodnota 3,57 na čtyřstupňové škále). 

V pásmu rizik bylo nejvíce škol podle výsledků v anglickém jazyce žáků 5. ročníků (9 %). 

K těmto testům však bylo i nejvíce připomínek PP při realizaci. Další vliv může mít i podíl 

nekvalifikovaných učitelů a nedostatek rodilých mluvčích. Významnější byl i podíl škol 

v rizikovém pásmu podle výsledků v matematice žáků 9. ročníků (7,4 %) a v angličtině žáků 

9. ročníků (4,4 %).  

Česká školní inspekce analyzovala zjištění ze 100 škol v pásmu rizik a identifikovala společné 

znaky neúspěšných škol. 

Obecné znaky škol s nejhoršími výsledky podle zjištění ČŠI v letech 2010/2011 

a 2011/2012  


